
Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Pilsener

Gebinde 24er- LN-Kasten 20er-LN-Kasten 20er-Bügelkasten Sixpack Handykasten

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560001104 4104560001128 4104560051109 4104560000923

Artikelbezeichnung Barre Pilsener -24er Kasten Barre Pilsener - 20er LN-Kasten Barre Pilsener - 20er-Bügelkasten Barre Pilsener - Sixpack Barre Pilsener - Handykasten

Artikelnummer 6110 6112 7110 92

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Pilsener Pilsener Pilsener Pilsener Pilsener

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 20 x 0,5 L LN 20 x 0,33 L BGV 6 x 0,33 L LN 9 x 0,33 L BGV

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in % Vol.) 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 172 172 172 172 172

Energie (in kcal) 41 41 41 41 41

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Pilsener

Gebinde 5 Liter - Partyfass 10 Liter KEG-Fass 20 Liter KEG-Fass 30 Liter KEG-Fass 50 Liter KEG-Fass

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008 4104560000008 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560000558 4104560000305 4104560000626 4104560000633 4104560000657

Artikelbezeichnung Barre Pilsener - 5 Liter Barre Pilsener - 10 Liter Barre Pilsener - 20 Liter Barre Pilsener - 30 Liter Barre Pilsener - 50 Liter

Artikelnummer 55 30 62 63 65

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Pilsener Pilsener Pilsener Pilsener Pilsener

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 2 x 5 L 10 L 20 L 30 L 50 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in % Vol.) 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 172 172 172 172 172

Energie (in kcal) 41 41 41 41 41

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Louis Barre Imperial - Bouquet Lager

Gebinde 24er- LN-Kasten Sixpack 30 Liter KEG-Fass

GLN (ILN)

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560061504 4104560071503

Artikelbezeichnung
Louis Barre Imperial - Bouquet Lager                                     

- 24er LN-Kasten

Louis Barre Imperial - Bouquet Lager                                  

- Sixpack

Louis Barre Imperial - Bouquet Lager                                              

- 30 Liter 

Artikelnummer 6150 7150

Gültig ab Datum seit 2017 seit 2017 seit 2017

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Lagerbier Lagerbier Lagerbier

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)

Brauwasser, Gerstenmalz (Pilsner, Münchner, 

Caramel Pils, Caramel Hell), Hopfen (Hallertauer 

Perle, Hallertauer Saphir)

Brauwasser, Gerstenmalz (Pilsner, Münchner, 

Caramel Pils, Caramel Hell), Hopfen (Hallertauer 

Perle, Hallertauer Saphir)

Brauwasser, Gerstenmalz (Pilsner, Münchner, 

Caramel Pils, Caramel Hell), Hopfen (Hallertauer 

Perle, Hallertauer Saphir)

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L 6 x 0,33 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in % Vol.) 5,4 5,4 5,4

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 188 188 188

Energie (in kcal) 45 45 45

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel 

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Dunkel

Gebinde 24er-LN-Kasten Sixpack 30 Liter KEG-Fass

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560001012 4104560051017 4104560000664

Artikelbezeichnung Barre Dunkel - 24er-LN-Kasten Barre Dunkel - Sixpack Barre Dunkel - 30 Liter

Artikelnummer 6101 7101 66

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Dunkel (Schwarzbier) Dunkel (Schwarzbier) Dunkel (Schwarzbier)

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN 30 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 4,8 4,8 4,8

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 172 172 172

Energie (in kcal) 41 41 41

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Maibock

Gebinde 24er-LN-Kasten Sixpack 20er-Bügelkasten Handykasten 30 Liter KEG-Fass

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560071145 4104560001142 4104560000930 4104560000732

Artikelbezeichnung Barre Maibock - 24er-LN-Kasten Barre Maibock - Sixpack Barre Maibock - 20er-Bügelkasten Barre Maibock - Handykasten Barre Maibock - 30 Liter

Artikelnummer 7114 6114 93 73

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Bockbier Bockbier Bockbier Bockbier Bockbier

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN 20 x 0,33 L BGV 9 x 0,33 L BGV 30 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 255 255 255 255 255

Energie (in kcal) 61 61 61 61 61

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Alt

Gebinde 30 Liter KEG-Fass

GLN (ILN) 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560000831

Artikelbezeichnung Barre Alt - 30 Liter

Artikelnummer 83

Gültig ab Datum 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Altbier

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 30 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 4,8

Zubereitungsgrad unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ)

Energie (in kcal)

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Festbier

Gebinde 10 Liter - KEG Fass 30 Liter - KEG-Fass 50 Liter - KEG-Fass

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560040301 4104560040639 4104560040653

Artikelbezeichnung Barre Festbier - 10 Liter Barre Festbier - 30 Liter Barre Festbier - 50 Liter

Artikelnummer 4030 4063 4065

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Festbier Festbier Festbier

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 10 L 30 L 50 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 4,8 4,8 4,8

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 172 172 172

Energie (in kcal) 41 41 41

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Keller 1842

Produktgebinde Sixpack 24er-LN-Kasten 10 Liter KEG-Fass 30 Liter KEG-Fass

GLN (ILN)

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 41 04560 04102 5 41 04560 06102 3 41 04560 05060 7 41 04560 05062 1

Artikelbezeichnung Barre Keller 1842 Sixpack Barre Keller 1842 Kasten Barre Keller 1842 - 10 Liter Barre Keller 1842 - 30 Liter

Artikelnummer 4102 6102 5060 5062

Gültig ab Datum seit 2020 seit 2020 seit 2020 seit 2020

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Kellerbier Kellerbier Kellerbier Kellerbier

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 
Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 6 x 0,33 L LN 24 x 0,33 L LN 10 L 30 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 4,8 4,8 4,8 4,8

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 176 176 176 176

Energie (in kcal) 42 42 42 42

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Weizen

Gebinde 24er-LN-Kasten Sixpack 20er-LN-Kasten 20 Liter KEG-Fass

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560065243 4104560075242 4104560000428

Artikelbezeichnung Barre Weizen - 24-LN-Kasten Barre Weizen - Sixpack Barre Weizen - 20er-LN-Kasten Barre Weizen - 20 Liter

Artikelnummer 6524 7524 42

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Weizenbier Weizenbier Weizenbier Weizenbier

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)

Brauwasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, 

Hefe

Brauwasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, 

Hefe

Brauwasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, 

Hefe

Brauwasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, 

Hefe

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN 20 x 0,5 L LN 20 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 5,4 5,4 5,4 5,4

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 188 188 188 188

Energie (in kcal) 45 45 45 45 

Fett (in g)

    gesättigte Fettsäuren (in g)

Kohlenhydrate (in g)

    Zucker (in g)

Eiweiß (in g)

Salz (in g)

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Pilsener Alkoholfrei

Gebinde 24er-LN-Kasten Sixpack

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560061139 4104560071138

Artikelbezeichnung Barre Pilsener Alkoholfrei Barre Pilsener Alkoholfrei Sixpack

Artikelnummer 6113 7113

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Alkoholfreies Pilsener Alkoholfreies Pilsener

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch fettgedruckte Schrift)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L 6 x 0,33 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) < 0,5 < 0,5 

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 55 55

Energie (in kcal) 13 13

Fett (in g) 0 0

    gesättigte Fettsäuren (in g) 0 0

Kohlenhydrate (in g) 2,3 2,3

    Zucker (in g) 0 0

Eiweiß (in g) 0,04 0,04

Salz (in g) 0,0035 0,0035

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Weizen Alkoholfrei

Gebinde Barre Weizen Alkoholfrei

GLN (ILN) 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560065212

Artikelbezeichnung Barre Weizen Alkoholfrei

Artikelnummer 6521

Gültig ab Datum 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Alkoholfreies Weizenbier

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)
Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 20 x 0,5 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) < 0,5 

Zubereitungsgrad unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 55

Energie (in kcal) 13

Fett (in g) 0

    gesättigte Fettsäuren (in g) 0

Kohlenhydrate (in g) 2,3

    Zucker (in g) 0

Eiweiß (in g) 0,04

Salz (in g) 0,0035

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Alt Schuss

Produktgebinde Barre Alt-Schuss Barre Alt-Schuss Sixpack

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560001081 4104560051086

Artikelbezeichnung Barre Alt-Schuss Barre Alt-Schuss Sixpack

Artikelnummer 6108 7108

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Bier-Mischgetränk mit Limonade Bier-Mischgetränk mit Limonade

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)

mit Süßungsmitteln (enthält eine 

Phenylalaninquelle) und Antioxidationsmittel. 

Enthält GERSTENMALZ

mit Süßungsmitteln (enthält eine 

Phenylalaninquelle) und Antioxidationsmittel. 

Enthält GERSTENMALZ
Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L 6 x 0,33 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 2,4 2,4

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 89 89

Energie (in kcal) 21 21

Fett (in g) 0,0 0,0

    gesättigte Fettsäuren (in g) 0,0 0,0

Kohlenhydrate (in g) 1,5 1,5

    Zucker (in g) 0,3 0,3

Eiweiß (in g) 0,2 0,2

Salz (in g) 0,0068 0,0068

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel Ja Ja

enthält eine Phenylalaninquelle Ja Ja

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel Ja Ja

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel Ja Ja

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Alster

Produktgebinde 24er-LN-Kasten Sixpack 30 Liter KEG-Fass

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560001074 4104560051079 4104560000510

Artikelbezeichnung Barre Alster - 24er-LN-Kasten Barre Alster - Sixpack Barre Alster - 30 Liter

Artikelnummer 6107 7107 51

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Bier-Mischgetränk mit Limonade Bier-Mischgetränk mit Limonade Bier-Mischgetränk mit Limonade

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)

mit Süßungsmitteln (enthält eine 

Phenylalaninquelle) und Antioxidationsmittel. 

Enthält GERSTENMALZ

mit Süßungsmitteln (enthält eine 

Phenylalaninquelle) und Antioxidationsmittel. 

Enthält GERSTENMALZ

mit Süßungsmitteln (enthält eine 

Phenylalaninquelle) und Antioxidationsmittel. 

Enthält GERSTENMALZ
Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN 30 L

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 2,4 2,4 2,4

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 93 93 93

Energie (in kcal) 22 22 22

Fett (in g) 0,0 0,0 0,0

    gesättigte Fettsäuren (in g) 0,0 0,0 0,0

Kohlenhydrate (in g) 1,4 1,4 1,4

    Zucker (in g) 0,3 0,3 0,3

Eiweiß (in g) 0,2 0,2 0,2

Salz (in g) 0,0073 0,0073 0,0073

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg)

Vitamin B6 (in mg)

Folsäure (in µg)

Pantothensäure (in mg)

Calcium (in mg)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel Ja Ja Ja

enthält eine Phenylalaninquelle Ja Ja Ja

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel Ja Ja Ja

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel Ja Ja Ja

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Natur Alster & Barre Natur Alster Alkoholfrei

Produktgebinde 24er-LN-Kasten Sixpack 24er-LN-Kasten Sixpack

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560061061 4104560071060 4104560061054 4104560071053

Artikelbezeichnung Barre Natur Alster - 24er-LN-Kasten Barre Natur Alster - Sixpack Barre Natur Alster Alkoholfrei - 24er-LN-Kasten Barre Natur Alster Alkoholfrei - Sixpack

Artikelnummer 6106 7106 6105 7105

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014 seit 2016 seit 2016

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Bier-Mischgetränk mit Limonade Bier-Mischgetränk mit Limonade alkoholfreies Bier-Mischgetränk mit Limonade alkoholfreies Bier-Mischgetränk mit Limonade

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)

Biermischgetränk aus 50% Barre Pilsener 

(Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen) und 50% 

kalorienarmer Zitronenlimonade mit Süßungsmitteln 

(enthält eine Phenylalaninquelle) und 

Antioxidationsmittel. Enthält Gerstenmalz.

Biermischgetränk aus 50% Barre Pilsener 

(Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen) und 50% 

kalorienarmer Zitronenlimonade mit Süßungsmitteln 

(enthält eine Phenylalaninquelle) und 

Antioxidationsmittel. Enthält Gerstenmalz.

Biermischgetränk aus 45% Barre Pilsener 

Alkoholfrei und 55% Erfrischungsgetränk mit 

natürlichem Zitronensaft. Zutaten: Barre Pilsener 

Alkoholfrei (Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen), 

Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Zitronensaft aus 

Zitronenkonzentrat (3,3%), Orangensaft aus 

Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Limettensaft 

aus Limettensaftkonzentrat, natürliches 

Zitronenaroma und anderen natürlichen Aromen, 

Stabilisator Johannisbrotkernmehl).

Biermischgetränk aus 45% Barre Pilsener 

Alkoholfrei und 55% Erfrischungsgetränk mit 

natürlichem Zitronensaft. Zutaten: Barre Pilsener 

Alkoholfrei (Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen), 

Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Zitronensaft aus 

Zitronenkonzentrat (3,3%), Orangensaft aus 

Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Limettensaft 

aus Limettensaftkonzentrat, natürliches 

Zitronenaroma und anderen natürlichen Aromen, 

Stabilisator Johannisbrotkernmehl).

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) 2,2 2,2 < 0,5 < 0,5

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 154 154 111 111

Energie (in kcal) 37 37 26 26

Fett (in g) 0 0

    gesättigte Fettsäuren (in g) 0 0

Kohlenhydrate (in g) 6,2 6,3

    Zucker (in g) 4,9 4,10

Eiweiß (in g) 0 0

Salz (in g) 0 0

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Süßungsmittel

Barre Fassbrause Zitrone 

Produktgebinde 24er-LN-Kasten Sixpack

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560063003 4104560073002

Artikelbezeichnung Barre Fassbrause Zitrone -24-LN-Kasten Barre Fassbrause Zitrone - Sixpack

Artikelnummer 6300 7300

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Alkoholfreies Mischgetränk Alkoholfreies Mischgetränk

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)

Wasser, alkoholfreies Bier (Brauwasser, 

Gerstenmalz, Hopfen), Glukose-Fruktose-Sirup, 

Kohlensäure, Calciumlactat, Zitronensaftkonzentrat, 

natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen 

Aromen, Traubenzucker, Vitaminmischung: Vitamin 

C, Vitamin B6, Folsäure, Niacin, Pantothenat

Wasser, alkoholfreies Bier (Brauwasser, 

Gerstenmalz, Hopfen), Glukose-Fruktose-Sirup, 

Kohlensäure, Calciumlactat, Zitronensaftkonzentrat, 

natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen 

Aromen, Traubenzucker, Vitaminmischung: Vitamin 

C, Vitamin B6, Folsäure, Niacin, Pantothenat

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) < 0,45 < 0,45

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 157 157

Energie (in kcal) 37 37

Fett (in g) 0,0 0,0

    gesättigte Fettsäuren (in g) 0,0 0,0

Kohlenhydrate (in g) 8,4 8,4

    Zucker (in g) 6,5 6,5

Eiweiß (in g) 0,2 0,2

Salz (in g) 0,0045 0,0045

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg) 52,4 52,4

Niacin (in mg) 4,8 4,8

Vitamin B6 (in mg) 0,57 0,57

Folsäure (in µg) 155 155

Pantothensäure (in mg) 3,2 3,2

Calcium (in mg) 36,7 36,7

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel 

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Fassbrause Holunder 

Gebinde 24er-LN-Kasten Sixpack

GLN (ILN) 4104560000008 4104560000008

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560064000 4104560074009

Artikelbezeichnung Barre Fassbrause Holunder - 24er-LN-Kasten Barre Fassbrause Holunder - Sixpack

Artikelnummer 6400 7400

Gültig ab Datum 01.09.2014 01.09.2014

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Alkoholfreies Mischgetränk Alkoholfreies Mischgetränk

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)

Wasser, alkoholfreies Bier (Brauwasser, 

Gerstenmalz, Hopfen), Glukose-Fruktose-Sirup, 

Kohlensäure, Calciumlactat, Schwarzes 

Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, 

natürliches Holunderblütenaroma mit anderen 

natürlichen Aromen, Traubenzucker, 

Säuerungsmittel Citronensäure, Vitaminmischung: 

Vitamin C, Vitamin B6, Folsäure, Niacin, 

Pantothenat

Wasser, alkoholfreies Bier (Brauwasser, 

Gerstenmalz, Hopfen), Glukose-Fruktose-Sirup, 

Kohlensäure, Calciumlactat, Schwarzes 

Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, 

natürliches Holunderblütenaroma mit anderen 

natürlichen Aromen, Traubenzucker, 

Säuerungsmittel Citronensäure, Vitaminmischung: 

Vitamin C, Vitamin B6, Folsäure, Niacin, 

Pantothenat
Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) < 0,45 < 0,45

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 162 162

Energie (in kcal) 38 38

Fett (in g) 0,0 0,0

    gesättigte Fettsäuren (in g) 0,0 0,0

Kohlenhydrate (in g) 8,9 8,9

    Zucker (in g) 6,7 6,7

Eiweiß (in g) 0,2 0,2

Salz (in g) 0,0070 0,0070

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg) 30,8 30,8

Niacin (in mg) 5,1 5,1

Vitamin B6 (in mg) 0,58 0,58

Folsäure (in µg) 152 152

Pantothensäure (in mg) 3,6 3,6

Calcium (in mg) 34,4 34,4

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel (n)

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel Ja Ja

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barre Fassbrause Rhabarber

Gebinde 24er-LN-Kasten Sixpack

GLN (ILN)

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 4104560065007 4104560075006

Artikelbezeichnung Barre Fassbrause Rhabarber - 24er-LN-Kasten Barre Fassbrause Rhabarber - Sixpack

Artikelnummer 6500 7500

Gültig ab Datum seit 2017 seit 2017

rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Alkoholfreies Mischgetränk Alkoholfreies Mischgetränk

Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener 

Zutaten durch Großbuchstaben)

Wasser, alkoholfreies Bier (Brauwasser, 

Gerstenmalz, Hopfen), Zucker, Rahbarbersaft, 

Kohlensäure, Calciumlactat, natürliches Aroma, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, Konzentrat 

(Süßkartoffel, Saflor, Apfel und Karotte) 

Traubenzucker, Vitamine: Niacin, Pantothensäure, 

Vitamin B6, Folsäure

Wasser, alkoholfreies Bier (Brauwasser, 

Gerstenmalz, Hopfen), Zucker, Rahbarbersaft, 

Kohlensäure, Calciumlactat, natürliches Aroma, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, Konzentrat 

(Süßkartoffel, Saflor, Apfel und Karotte) 

Traubenzucker, Vitamine: Niacin, Pantothensäure, 

Vitamin B6, Folsäure

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Ja Ja

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung 24 x 0,33 L LN 6 x 0,33 L LN

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise kühl und dunkel lagern kühl und dunkel lagern

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Berliner Str. 122-124 32312 Lübbecke

Ursprungsland Deutschland Deutschland

Volumenprozente Alkohol (in %) < 0,45 < 0,45

Zubereitungsgrad unzubereitet unzubereitet

Big7 pro 100g/100ml 

Energie (in kJ) 103 103

Energie (in kcal) 29 29

Fett (in g) < 0,5 < 0,5

    gesättigte Fettsäuren (in g) < 0,1 < 0,1

Kohlenhydrate (in g) 5,7 5,7

    Zucker (in g) 5,7 5,7

Eiweiß (in g) < 0,5 < 0,5

Salz (in g) < 0,01 < 0,01

Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml

Vitamin C (in mg)

Niacin (in mg) 4,8 4,8

Vitamin B6 (in mg) 0,49 0,49

Folsäure (in µg) 140 140

Pantothensäure (in mg) 3,0 3,0

Calcium (in mg) 35 35

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Süßungsmittel 

enthält eine Phenylalaninquelle 

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Säuerungsmittel Ja Ja

Süßungsmittel

Stand: Februar 2022



Produktinformationen nach LMIV 

Privatbrauerei Ernst Barre GmbH

Barrenia: Cola-Orange

Gebinde 24er-LN-Kasten Sixpack

GLN (ILN)

GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit 

Stand: Februar 2022


